
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 441 DEL  29-11-2019

OGGETTO: :   PROGETTO TE - REGIONE LAZIO PER LA TERZA ETA'.

APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE SPESE.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
RICHIAMATA la determinazione n. G15105/2018 della Regione Lazio con la quale
si è provveduto all’approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di
richieste di contributo per quanto indicato in oggetto;
PRESO ATTO CHE con nota prot. n. 10626/2018 il Sindaco ha avanzato istanza di
contributo mediante apposita modulistica, allegato B alla succitata determinazione,
pari a  complessivi € 10.000,00 indicandovi analiticamente le descrizioni di spesa da
destinarsi ad attività in favore della popolazione anziana;
RICHIAMATA la determinazione n.G17609/2018 con la quale la Regione Lazio
valutando ed ammettendo quanto contenuto e dichiarato nella succitata istanza di
contributo, ha approvato la graduatoria e ripartito i contributi regionali in favore dei
Comuni del Lazio, assegnando al Comune di Antrodoco la somma di € 6.030,91 per
il progetto destinato ad attività in favore della popolazione anziana;
VISTA la nota dell’Area Politiche per l’inclusione della Regione Lazio, in atti, con la
quale si fa presente che il progetto approvato dovrà essere rimodulato e non
modificato in considerazione del contributo percepito, nonché tutte le spese sostenute
e relative fatture devono essere intestate al Comune che è il beneficiario del
contributo stesso;
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n.112/2019 con la quale, tra l’altro, si è
dato indirizzo al sottoscritto di rimodulare economicamente il progetto in base a
quanto assegnato e che, in accordo con l’Associazione Centro Sociale di Antrodoco,



si è ritenuto di mantenere quanto contenuto nel progetto stesso approvato e riducendo
esclusivamente gli importi a ciascun tipo di spesa destinati;
RICHIAMATA la determinazione n. 336/2019 recante quale oggetto “Progetto TE –
Regione Lazio per la terza età. Determinazioni.”;
RICHIAMATO il provvedimento n. 230/2019 di liquidazione delle spese sostenute
nell’ambito del progetto di cui all’oggetto, già rimodulate;
CONSIDERATO che, relativamente alla spesa di € 346,00 sostenuta nei confronti
della ditta Azienda Antrodocana Alimentari s.r.l., è pervenuta a questo ufficio una
fattura datata 14.11.2019, ma non corretta e dunque in attesa dell’arrivo del
documento correttamente emesso si provvederà quanto prima all’emissione del
provvedimento di liquidazione e mandato di pagamento per il conseguente invio agli
uffici competenti;
VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto.
Di approvare con il presente atto la rendicontazione finale delle spese sostenute
per l’importo complessivo di €  6.030,34 così come segue:
€ 2.703,52 (€ 2.216,00+IVA € 487,52)  alla ditta A.R.P. SRL di Rieti per

sistemazione cucina a gas, cappa, etc.;
€ 1.152,42 (€ 944,61 + IVA € 207,81) alla ditta A.R.P. SRL di Rieti per

fornitura attrezzature per svolgimento corso di cucina;
€ 268,40 (€ 220,00 + IVA € 48,40 alla ditta  LABART srls di Roma per

fornitura cappellini e grembiuli;
€ 1.000,00 esente IVA della ditta FLY TOUR VACANZE S.R.L.S. di

Martinsicuro (TE) trasporto a/r Alba Adriatica per soggiorno marino;
€ 346,00 (313,70 + IVA 32,30) dell’Azienda Antrodocana Alimentari srl di

Antrodoco (RI) per fornitura derrate alimentari per svolgimento corso;
€ 560,00 quale corrispettivo all’Istituto IPSSEOA Costaggini di Rieti;

Di trasmettere il presente atto al competente ufficio regionale

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.441 del 29-11-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     29-11-2019     R.A. n°  872

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.441 del 29-11-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


